



OBJETO: CABECEIRAS PARA RECEBER PONTE METALICA SOBRE O RIO DO PEIXE							
LOCALIZAÇÃO: ESTRADA, DVL-266, KM 13, BAIRRO CAMPESTRINHO, COORDENADAS UTM (ZONA 23K, LONGITUDE 329124.00 E, LATITUDE 7599489 N)							
PROPIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINOLÂNDIA							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA						DATA: 17/08/2018	
CPOS - BOLETIM 172 - COM DESONERAÇÃO						Data base: 16/03/2018	
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)	VALOR (R\$) com BDI
1.0		ESCAVAÇÃO E FUNDAÇÃO				8.837,60	11.047,00
CPOS	120402	Estaca pré-moldada de concreto até 20 t	m	72,00	63,60	4.579,20	5.724,00
CPOS	120401	Taxa de mobilização para estaca pré-moldada	tx	1,00	3.000,00	3.000,00	3.750,00
CPOS	070204	Escavação mecanizada de valas ou cavas com altura até 3,00 m	m³	130,00	7,13	926,90	1.158,63
CPOS	051001	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	m³	130,00	2,55	331,50	414,38
2.0		ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO				17.091,03	21.363,79
CPOS	110113	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m³	20,40	272,54	5.559,82	6.949,78
CPOS	111608	Lançamento e adensamento de concreto ou massa por bombeamento	m³	20,40	112,54	2.295,82	2.869,78
CPOS	090103	Forma em madeira comum para estrutura	m²	59,50	114,66	6.822,27	8.527,84
CPOS	100104	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 MPa	kg	225,00	5,73	1.289,25	1.611,56
CPOS	100202	Armadura em tela soldada de aço	kg	187,00	6,01	1.123,87	1.404,84
TOTAL GERAL						R\$ 25.928,63	R\$ 32.410,79
		BDI	%	25,00%		6.482,16	
TOTAL GERAL						R\$ 32.410,79	R\$ 32.410,79

ASSINATURA:

Engº.Civil Edmilson Ap. Ribeiro
CREA-SP: 5061033138